会计师事务所有限公司总部有关业务部及烟台分所，山东天恒信会计师事务所有限

公司济宁分所、济南分所，转制设立山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）（以

下简称“山东和信会计师事务所”）。

山东汇德会计师事务所有限公司为本公司提供审计服务的执业团队，整体参与

了和信会计师事务所的转制，成为山东和信会计师事务所的组成部分。

为保持公司外部审计工作的连续性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量， 公

司于2013年8月27日召开第五届董事会第七次会议审议通过了《关于更换会计师事务

所的议案》，同意公司将2013年度审计机构由山东汇德会计师事务所有限公司变更

为山东和信会计师事务所。2013年11月19日，公司召开的2013年第1次临时股东大会

审议通过了《关于更换会计师事务所的议案》。

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2013 年年度报告

29

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

   本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中

国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

   2012 年 10 月 9 日，公司控股股东的一致行为人——德州热电通知公司增持了

公司股份 200,000 股，并拟在未来 12 个月内通过上海证券交易所交易系统增持公司

股份，增持价格不超过 7.50 元/股，增持比例与已增持部分合计不超过总股本的 2%。

2012 年 10 月 9 日至 2013 年 10 月 8 日，德州热电通过上海证券交易所证券交易系

统买入本公司股票 14,452,403 股，截止 2013 年 12 月 31 日德州热电累计持有

19,072,345 股，占公司总股本的 2%。

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2013 年年度报告

30

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
953,625,000 100   953,625,000 100

1、人民币普通股 953,625,000 100   953,625,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 953,625,000 100   953,625,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2013 年年度报告

31

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 53,857
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
58,869

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

山东华鲁恒升集团有限公司
国有

法人
32.39 308,902,832 11,895,455 0 无

中财明远投资管理有限公司 未知 4.80 45,744,991 744,991 0 未知

江西育科投资有限责任公司  未知 4.61 43,950,000 0 0 未知

江西省出版集团公司  未知 2.33 22,200,000 0 0 未知